Obligaciones Negociables Clase 42, incluyendo el primer día y excluyendo el último. 

Base para el Cómputo de los 
Días: 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días transcurridos y un año 
de 365 días (cantidad real de días transcurrido/365). 

Monto Mínimo de Suscripción: V/N 1.200 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y múltiplos de V/N 1 UVA 
(Unidades de Valor Adquisitivo una) superiores a esa cifra. 

Valor Nominal Unitario: 1 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo una). 

Unidad Mínima de Negociación: V/N 1.200 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo mil doscientas) y múltiplos de V/N 1 UVA 
(Unidades de Valor Adquisitivo una) por encima de dicho monto. 

Calificación de Riesgo: Las Obligaciones Negociables Clase 42 han obtenido con fecha 20 de febrero de 2026 la 
calificación de riesgo de “AAA(arg)” otorgada por Fix Scr S.A.

[...]

(aproximadamente el 0,070% del monto esperado de emisión), honorarios de contador público certificante (aproximadamente el 
0,047% del monto esperado de emisión), y honorarios de los abogados del Emisor (aproximadamente el 0,035% del monto esperado 
de emisión). El total de los gastos se estiman en $100.082.393 (Pesos cien millones ochenta y dos mil trescientos noventa y tres), lo 
que representaría un 0,167% del monto esperado de emisión. 

Los inversores que reciban las Obligaciones Negociables no estarán obligados a pagar comisión alguna, excepto que, si un inversor 
realiza la operación a través de su corredor, operador, banco comercial, compañía fiduciaria u otra entidad, puede ocurrir que dicho